Унифицированная форма №Т-1
Утверждена
Постановлением
Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	код

	Форма по ОКУД
	0301001

	муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 3
	по  ОКПО
	51790848

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	423/од
	05.11.15 г.

	Об утверждении плана-графика проведения методической декады  ШМО учителей гуманитарного цикла предметов  «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения. Формирование образа мира и основных видов компетенций обучающихся».

На основании годового плана  методической работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ методическую декаду ШМО учителей гуманитарного цикла предметов  «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения. Формирование образа мира и основных видов компетенций обучающихся» в период с 09.11.15 г. по 19.11.15 г.

2. УТВЕРДИТЬ  план-график   проведения методической декады ШМО учителей гуманитарного цикла предметов  «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения. Формирование образа мира и основных видов компетенций обучающихся»  (приложение №1)

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на председателя методического совета Нетесову Н.А.

Директор  МБОУ СОШ № 3                                           Л.В. Ракович

Ознакомлены:
Молоденкова А.И.					Шагрова А.А.

Ясюкевич А.А.					Дудина Н.Л.

Зема Т.А.						Мотуз Ю.А.

	Приложение №1
к приказу директора МБОУ СОШ №3
от  05.11.2015 г.  № 423   /од

План-график
проведения методической декады ШМО учителей гуманитарного цикла предметов  «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения. Формирование образа мира и основных видов компетенций обучающихся»

Девиз: «И  дух отечества нам сладок и приятен» (А.С. Грибоедов)
Цели:  Повышение педагогического мастерства учителя, качества обучения и успешности учащихся через использование ресурсов системно-деятельностного подхода  в обучении; формирование образа мира и основных видов компетенций обучающихся; развитие познавательного интерес к предметам гуманитарного цикла; развитие творческих способностей учащихся; освоение новых педагогических технологий учителями гуманитарного цикла предметов, обмен опытом работы; воспитание у учащихся  духовно-нравственных качеств, патриотизма  и гражданственности.

	№ п/п
	Дата проведения
	урок
	Предмет
	Класс
	Тема
	Ф. И. О. учителя

	1.
	9.11.15
	3,5
	Русский язык
	7
	Изложение (выборочное) с изменением лица
	Молодёнкова А.И.

	2.
	10.11.15
	3
	Русский язык
	9
	Место придаточного предложения по отношению к главному
	Молодёнкова А.И.

	3.

	6
	Литература
	9
	Литературная игра по литературе 18-19 века (внеурочное занятие)
	Молодёнкова А.И.

	4.
	12.11.15
	1
	Русский язык
	5
	Как образуются слова в русском языке
	Молодёнкова А. И.

	5.
	13.11.15
	3
	Литература
	5
	М.Ю. Лермонтов «Бородино». Историческая основа и патриотический пафос стихотворения
	Молодёнкова А.И.

	6.

	3
	Литература
	6
	М. Ю. Лермонтов. Слово о поэте. «Три пальмы».
	Шагрова А.А

	5
	Русский язык
	6
	Написание приставок ПРЕ и ПРИ
	Шагрова А.А

	7.
	14.11.15
	1
	ИЗР
	9
	Развитие промышленности и торговли
	Ясюкевич А.А

	8.

	4
	Литература
	7
	А.С. Пушки «Станционный смотритель» - произведение из цикла «Повести Белкина»
	Молодёнкова А.И.

	9.
	17.11.15
	5
	Общество-знание
	11
	Занятость и безработица
	Дудина Н.Л.

	  8.

18.11.15
	1
	Немецкий язык
	3 а, б
	Мы играем и поём
	Зема Т.А.

	2
	Английский язык
	5
	«Что вы собираетесь делать?»
	Мотуз Ю.А.

	10.

	4
	Литература
	8
	М.Ю. Лермонтов «Мцыри». Мцыри как романтический герой
	Шагрова А.А.

	11.

	4
	История
	6
	Крестовые походы
	Ясюкевич А.А.

	 9.
	19.11.15
	2
	Немецкий язык
	6
	За окном листопад
	Зема Т.А.

	10.
	9.11 – 19.11.15

	Конкурс стихотворений
	5 - 11
	«Я пишу стихотворение»
	ШагроваА.А.
Молодёнкова А.И.

2